中共北镇市委农村工作领导小组办公室文件
北委农办发〔2023〕15 号

关于北镇市农机购置与应用补贴下放乡镇办理的通知

各乡镇（街道、农场）：

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，落实党中央“三农工作决策部署”，为加快我市农机购置补贴资金申领速度，切实发挥补贴政策实施效益，根据《辽宁省农业农村厅 辽宁省财政厅关于进一步优化农机购置补贴工作流程缩短办理时限有关工作的通知》（辽农机[2022]142号）、《锦州市农业农村局 锦州市财政局关于进一步优化农机购置补贴工作流程缩短办理时限实施方案》（锦农发[2022]281号）要求，按照11月7日锦州市农业农村局关于举办全市农机购置与应用补贴政策暨廉政警示教育培训班的会议要求，现要求如下：

总体目标

加快我市农机购置补贴资金申领和结算速度，切实发挥补贴政策实施效益，进一步优化农机购置补贴工作流程，缩短办理时限，稳定农户购机申请补贴预期，更好地推进农机购置补贴规范落实。

工作举措

（一）乡镇办理。在农机购置与应用补贴受理审核下放到乡镇的基础上，现将机具核验工作下放至乡镇办理。各乡镇（街道、农场）要挖掘自身潜力，加强便民服务水平，加快补贴申办速度，确保按规定时限完成相关工作。

（二）时限要求。受理核验于5个工作日内完成（其中受理审核于2个工作日内完成）、信息公示5个工作日、审核汇总5个工作日，共15个工作日内完成。

2023年12月1日起全市所有乡镇开始实行新的补贴流程和办理时限。各乡镇要切实提高政治站位，将加快补贴申请速度作为为群众办实事的重要内容。各乡镇要周密组织、加强沟通，明确责任分工，合理选配责任心强、业务素质高、作风优良的人员至少2人参与农机购置与应用补贴机具核验工作，受理审核与机具核验人员不许为同一人。严格落实农机购置与应用补贴政策相关规定，并按照农机购置与应用补贴核验制度执行，严禁有关人员以各种形式直接或间接违反核验纪律，一经发现从严查处。
中共北镇市委农村工作领导小组办公室
2023年11月13日
中共北镇市委农村工作领导小组办公室      2023年11月13日印发

- 2 -
- 1 -